lationes hominum, qui nunc sunt, alte percipientes, id agere debetis, 

ut e fontibus vestris veluti lymphae nova vi pollentes exsiliant. Huius

modi officium aptum est ad animum accendendum, et quidem ratione 

habita difficultatum.22 

Quare Nos hortamur videlicet toto pectore, ut renovationem hanc 

persequamini, quam ipsa Ecclesia tam evidenter tantaque auctoritate 

voluit. Neque tamen momentum atque insita pericula Nos, aeque ac 

vos, latent. Mundus, in quo degimus, nostrum religiosum mentis habi

tum in discrimen adducit, atque interdum vel ipsum fidei nostrae iudi

cium: scilicet huius aetatis homines profano cuidam atque incredibili 

humanismo tam confidunt ac iudicio suae rationis, nihil religioni attri

buenti, tam concedunt, ut progressionis suae opus tum personalis tum 

socialis humanis tantum viribus absolvendum esse putent, cum iuxta 

nostram sententiam, qui viri Dei sumus, hominis transformatio in Chri

stum agatur per fidem quae est in Deum viventem, per imitationem 

Christi quantum maxime potest absolutam, per electionem Crucis et 

belli contra malignum et peccatum suscepti. Meministis illorum ver

borum : Sub Crucis vexillo Deo militare et soli Deo atque Romano 

Pontifici... servire? 23 

Ceterum Ignatii saeculum mutationem humanisticam, id est de 

hominum condicione atque opinione, subiit, eandemque tam validam 

etsi non tam tumultuosam quam insequentibus saeculis, in quibus nempe 

dubitationis perpetuae principes floruerunt, et absolutae negationis, et 

commenticiae unius terrestris regni formae, quo vera transcendentia 

haberi posse omnino negatur. Sed, Ubi sapiens? ubi scriba? ubi conqui-

sitor huius saeculi? Nonne stultam fecit Deus sapientiam huius mundi? 

Nam placuit Deo per stultitiam praedicationis salvos facere credentes.2* 

Huius autem admirabilis sapientiae et nuntii nos praecones sumus. Sed 

quem ad modum in Venerabilium Fratrum Nostrorum Episcoporum 

memoriam redegimus, cum Synodum dimitteremus, ita et vobis idem 

iteramus : nempe quantumvis difficultatibus adflictis Christus est nobi

scum et in nobis; in nobisque loquitur et per nos; neque iusta subsidia 

22 A.A.S. 63 (1971), p. 523. 
23 Bulla Regimini militantis Ecclesiae, apud P. Tacchi-Venturi, op. mem., vol. I, 

parte II , Documenti, Roma, a. 1931, pp. 182-183. 
24 1 Cor. 1, 20, 21. 
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nobis negabit/5 ut huius aetatis hominibus christianum nuntium, seu 

sapientiam, afferamus. 

Vera autem et clara hominum societatis visio atque consideratio de